
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

LEI N 9.953, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018.  

Autoriza o Poder Executivo a celebrar Contrato de Concessão de Uso 

de bens Municipais com a Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis-MT (CODER). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO com 

a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER), CNPJ nº 

03.940.848/0001-99, pelo período de 03 (três) anos, dos seguintes bens de patrimônio público: 

 

ITEM Nº 

PAT. 

DESCRIÇÃO PLACA 

01 124580 MINI CARREGADEIRA MUSTANG 1650 SERIE 192307  

02 124581 VASSOURA HIDRAULICA RECOLHEDORA SERIE 022616  

03 124761 CAMINHÃO FORD CARGO 1419 BASCULANTE 2018/2019 QCM 7946 

04 124762 CAMINHÃO FORD CARGO 1419 BASCULANTE 2018/2019 QCM 7906 

05 124763 CAMINHÃO FORD CARGO 1419 BASCULANTE 2018/2019 QCZ  3555 

06 124764 CAMINHÃO FORD CARGO 1419 BASCULANTE 2018/2019 QCM 8166 

07 124765 CAMINHÃO FORD CARGO 1419 BASCULANTE 2018/2019 QCM 8246 

08 124766 CAMINHÃO FORD CARGO 1519 BASCULANTE 2018/2019 QCM 7876 

09 124767 CAMINHÃO FORD CARGO 1519 BASCULANTE 2018/2019 QCM 7986  

10  124768 CAMINHÃO FORD CARGO 1519 BASCULANTE 2018/2019 QCM 8006 

11 124769 CAMINHÃO FORD CARGO 1519 BASCULANTE 2018/2019 QCM 8116 

12 124770 CAMINHÃO FORD CARGO 1419 BASCULANTE 2018/2019 QCM 8036 

13 124771 CAMINHÃO FORD CARGO 2629 BASCULANTE 2018/2019 QCZ  1785 

14 124772 CAMINHÃO FORD CARGO 2431 BASCULANTE 2018/2019 QCM 2966 

15 124402 MOTONIVELADORA KOMATSU SERIE - B40227  

16 124511 ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU SERIE B50551  

17 124514 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU SERIE – B20629  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

Art. 2º Os bens móveis objeto desta concessão destinar-se-ão exclusivamente ao uso da referida 

Companhia, ficando vedada a sua utilização, no todo ou em parte, para quaisquer outros fins, bem 

como o seu subarrendamento em cedência parcial ou total a qualquer título.  

 

Art. 3º A concessionária se responsabilizará pela manutenção e conservação dos bens dispostos no 

art. 1º, inclusive pela devolução em bom estado, com partes e componentes montados, e ainda, pelo 

pagamento de encargos provenientes de tributos, taxas, multas e seguros pertinentes aos mesmos. 

 

Art. 4º A presente concessão reger-se-á pelo disposto no Termo firmado entre as partes que passará 

a fazer parte integrante desta Lei.   

 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de setembro de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

      PORTARIA Nº102/2018 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos  , como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

V.L. HONÓRIO 

DA SILVA- ME 
465/2018 

Futura e Eventual aquisição 

de  gêneros alimentícios em 

geral, água mineral e gelo 

para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de 

Educação. 

28/08/2018 á   

27/08/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

            

 

 

    PORTARIA Nº103/2018 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos  , como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

J.SODRÉ DOS 

SANTOS S. 

MÁXIMO - ME 

466/2018 

Futura e Eventual aquisição 

de  gêneros alimentícios em 

geral, água mineral e gelo 

para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de 

Educação. 

28/08/2018 á   

27/08/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

     PORTARIA Nº104/2018 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marilza Luiz de 

Araújo Morais, como responsável pelo controle e execução 

dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Marilza Luiz de Araújo Morais, Matrícula n°.34495, CPF: 

318.154.481-72, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

LUCIANO DA 

SILVA 

GUABIROBA 

463/2018 

Aquisição de Alimentos tipo 

Marmitex, para atender às 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação 

28/08/2018 

á 

27/08/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

            

 

    PORTARIA Nº105/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adriano Gomes de 

Oliveira, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adriano Gomes de Oliveira, Matrícula n°.105430, CPF: 834.849.651 

– 34, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

SIBELE CRISTINA 

SOARES DE 

ALMEIDA 

COMERCIO - 

ME(Tranzatto) 

487/2018 

Aquisição de vestimentas para 

compor Fantasias para atender 

as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação 

(Escolas Municipais de Ensino 

Fundamental) no desfile cívico 

de sete de Setembro. 

05/09/2018 

á  

04/09/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 06 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

       PORTARIA Nº 106 /2018 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marta Alves Wially, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Marta Alves Wially, Matrícula n°.98698, CPF: 107996868 - 75, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

P.S.N.V 

AGÊNCIA DE 

TURISMO LTDA 

- ME 

411/2018 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 

DE PASSAGENS AÉREAS, 

COMPREENDENDO OS SERVIÇOS 

DE EMISSÃO, RESERVA, 

MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTO DE PASSAGENS 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

27/07/2018 á 

31/12/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

                             Rondonópolis/MT, 06 de setembro de 2018. 

  

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

PROTOCOLO Nº:. 32.461/2016 

 

PORTARIA Nº:. 23.038/2018 

 

 

  

Tratam-se os autos, de Processo de Sindicância instaurado por meio da Portaria Nº 23.038, 

de 02 de Abril de 2018, visando apurar possível desídia de servidores na utilização e manutenção de 

equipamentos públicos do Centro de Nefrologia. Tal conduta resultou em aquisição de bens por meio 

de Dispensa de Licitação.  

 

Para o deslinde do caso em tela, foi constituída Comissão, seguindo orientação narrada junto 

ao Parecer Jurídico 211/2016 da Procuradoria-Geral do Município. As audiências instrutórias tiveram 

os respectivos trabalhos procedidos, tendo sido ouvido testemunha que repassou demais informações, 

bem como, possíveis responsáveis pelo fato ocorrido na época, como sendo a Coordenadora 

Administrativa, e o Gerente de Núcleo do Centro de Nefrologia.  

 

Desse norte, é claramente demonstrado que não houve culpa de demais servidores da unidade, 

senão os responsáveis administrativamente pelos serviços, e que incorreram com falta de zelo perante 

suas atribuições devidas. Ademais, o Gerente de Núcleo era exatamente o Fiscal de Contrato da 

empresa que cometeu irregularidades, e que posteriormente sofreu sanção de rescisão contratual, por 

conta dos preocupantes resultados apresentados pelo tratamento de pacientes.  

 

Para melhor compreensão com relação à situação funcional destes servidores em questão, 

foram requisitadas as certidões Funcionais, apontando que tais funcionários exerciam cargos 

comissionados na gestão anterior, tendo sido exonerados, a Coordenadora em 13/01/2017, e o Gerente 

de Núcleo em 02/06/2014.  

 

CONCLUSÃO 

 

 

Após a Comissão Processante deliberar pela conclusão do feito, os autos foram remetidos a 

este Gabinete, com o objetivo de análise e posterior emissão de Decisão Administrativa. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

Analisando minuciosamente todos os documentos trazidos, bem como os trabalhos realizados 

pela Comissão, não se pode deixar de ressaltar, que o Parecer Jurídico acostado ao processo, 

considerou a possibilidade de realização da Dispensa de Licitação, por se tratar de evidente 

necessidade de contratação direta para satisfazer um interesse público, evitando dessa forma, qualquer 

malefício ou prejuízo aos pacientes que precisam do tratamento de hemodiálise, por se tratar de uma 

questão vital à todos eles.  

 

Nesse intento, é clara a hipótese de caráter excepcional, admitindo assim a Dispensa de 

Licitação, pelos fundamentos jurídicos ora apresentados. Contudo, ao mesmo tempo, é nítida a 

responsabilidade de servidores públicos que lidam com tratamento de saúde da população, devendo 

agir com total diligência e responsabilidade.  

 

Com relação à ocorrência, é indiscutível que houve falta de fiscalização sobre os serviços 

prestados pela empresa, assim como, houve inércia dos servidores competentes, devendo tais 

condutas ser apuradas, em razão dos fatos ocorridos no interior da unidade, e que deram causa à 

Dispensa do certame. 

   

Conforme se depreende pelo Relatório da Comissão, não restam dúvidas que os agentes 

responsáveis tanto pelo Centro de Nefrologia, quanto pela fiscalização da empresa, devem ser 

responsabilizados pelos atos cometidos. Entretanto, não se pode olvidar que ambos não estão 

inseridos nos atuais quadros da gestão municipal. Sendo assim, as sanções resultadas desta 

Sindicância, em caso de aplicação de penalidades resultantes do Processo, não gerariam efeitos em 

face destes servidores.  

 

Pelo exposto, e em consonância com o relatório concluído pela Comissão, Decido pelo 

arquivamento do feito, com fundamentação no Artigo 160, inciso I da Lei Municipal Nº 1.752/90, 

pelos motivos aqui esclarecidos e aduzidos, sem prejuízo de posteriores encaminhamentos com 

relação ao bem público violado, para providências e medidas cabíveis.  

 

Por conseguinte, encaminha-se para demais andamentos. 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de Agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2018/SMGP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, Rondonópolis/MT, 

através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela 

Portaria nº. 22.934 de 05 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade 

com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 9.557/2017, torna público e 

oficial a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), visando à contratação temporária de 

profissionais, mediante Processo Seletivo Simplificado, para prestarem serviços junto à Secretaria 

Municipal de Educação, sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), torna público e oficial a 

relação geral das inscrições deferidas e abre prazo para recurso das inscrições: 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 10 de setembro de 2018.  

 

 

 

PRISCYLLA SILVA MOREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO CARGO 

39628998 
ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

62968090 
AGUIMAR MOREIRA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

10542078 
ALINE LEMES MARQUES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

97353230 
ALINE VIANA RODRIGUES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

85269601 
ANA LUIZA FERREIRA ORTIZ 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

51315176 
ANA MARIA DE ARAUJO COSTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

51018528 
ANA MARIA GUEDES DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

69460951 
ANA MARIA MARQUES DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

14815504 
ANA PAULA ALVES DA SILVA MARQUES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

51521210 
ANA PAULA RESENDE CABRAL COELHO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

73105217 
ANDRÉIA DIAS NETO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

82035671 
ANDREIA MOTA DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87721238 
ANDRÉIA VIEIRA DE ARAÚJO SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

97986668 
ANDRESSA DIAS MACIEL 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

33529768 

ANTONIA CRISTINA CIOLA DE 

CARVALHO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89618578 
ANTÔNIA JHENIFER SILVA DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

53209997 
ANTONIO AUGUSTO DE LIMA JUNIOR 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

14602188 
APARECIDA PAULO DE MORAIS BARROS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

67779065 
APARECIDA TEODORO DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

27462350 
APARECIDA VICENTE DE SALES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

94122235 

ARIANE CAROLINE MENDS DA LUZ 

RIBEIRO DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

74376267 
ARIELLE CRISTHINE DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

18873923 

BETHANIA DE MORAES NOGUEIRA 

NEVES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

20721313 
BETHANIA LUIZA MASCHIO DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

81699179 
BRUNA KELI SILVA VALÉRIO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

66264451 
CAREN SOUZA DO NASCIMENTO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

11216269 
CARLA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

15814746 
CÉLIA MAIA COSTA CABRAL 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

16699630 
CINTIA DA CRUZ GOULARTE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

67315364 
CLARA PEREIRA DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

24903674 
CLAUCIONE SOARES TELLES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

90889570 
CLÁUDIA ANDRADE PEREIRA RIBEIRO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

30512672 
CLÁUDIA CRISTIANA MENDES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

24733961 
CLAUDIA FONSECA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

93351945 

CLAUDIA REGINA DE SIQUEIRA 

RIQUELME 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

25920288 
CLAUDIA ROSANA SPEISS FERREIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

35988096 
CLAUDIA SANTANA DE MELO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

53607880 
CLAUDIA VELASCO REZENDE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

41015765 
CLAUDIANY MOURA BALDUINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

24525875 
CLEANE SOUZA LIMA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

45881209 
CLEIDE PEREIRA BRAVO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

26542869 
CLEMICER MONTEIRO NOVAIS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

35027734 
CONCEIÇÃO MOURA TEODORO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

63688867 
CRISTIANE MODOLON DE BALDI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

71054434 
CRISTIANE PEREIRA BRANCO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

96987881 
CYNTHIA PEREIRA CARNEIRO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

81723198 
DAIANE TERESINHA BRAZ 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

76250723 
DANIELA FERNANDA RIBEIRO ROSSI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

94797375 

DANIELLA SILVEIRA FIGUEIREDO 

RIBEIRO VAN DER SAND 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

38040436 

DÉBORA FERNANDA CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

21517305 
DEMISA F PIRES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

75857560 
DIANA MISSIAS DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

69460892 
DILMA SANTOS PEREIRA LIMA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

64619730 
DIRCE GOMIDES LUIZ FARIAS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

12632195 
DIRCEIA DE FÁTIMA SANTIAGO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

30206552 
DORCILIA MOREIRA LIMA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

58816746 
EDILAINE DOS SANTOS LIMA FAGUNDES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

54874379 
EDINÁ DUQUE FERREIRA DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

86272370 
EDINALVA MARIA FERREIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

24036039 
EDNA DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

22315087 
EDNA OLIVEIRA GOMES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

10661218 
ELAINE CONCEIÇÃO DA CRUZ LEMOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

99863182 
ELAINE CRISTINA SANTOS ORCHEL 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87980618 
ELAINE REGINA SANTOS VIEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

17520240 
ELAYNE ALVES BARBOSA DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

95129746 
ELDILAINE SOUZA RIBEIRO VAZ 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

26105678 
ELENICE PRADA DE MORAES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

72633435 
ELIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

92823208 
ELIANA VILELA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

15457356 
ELIANE CARLA SANTOS ORCHEL 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

98774662 
ELIANE DAS GRAÇAS RANOS CORREIA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

12719453 
ELIANE GONÇALVES RIBEIRO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

99717947 
ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

10282159 
ELIANE RODRIGUES GUIMARÃES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

16728147 
ELIANE SOUZA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

40367653 
ELIENE ANDRADE FAGUNDES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

67342342 
ELIETE RODRIGUES BALDOINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

14287716 
ELISANGELA COELHO SENE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

21341157 
ELISANGELA RODRIGUES DE MOURA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

51135860 
ELIZABETH FERNANDES PEREIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

15275917 
ELIZABETH LUCIA DE MOURA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

79640829 

EMILIA JAQUELINE NASCIMENTO DE 

SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

11608847 
ERICA NASCIMENTO LOPES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

82813206 
ERICA PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

81126585 
ERICA SOAREA PEREIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

67459503 
ERMELINDA FRANCISCA LINARDI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

83270790 
ESTER VIEIRA PANIAGO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

80052158 
EVANETE FERREIRA DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

22783232 
EVILYN CARVALHO DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

25771331 
FABIANA DE MORAES NEVES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

75801208 
FABIANE CASTRO GIMENEZ BARCELO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

76502982 
FABIULA AMORIM GONÇALVES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

29725014 
FRANCIELE DA SILVA MARINHO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

58666825 
FREDERICO AMANCIO DE CARVALHO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

23197723 
GEANIA OLIVEIRA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

37682933 
GEIZIANE DA SILVA XAVIER 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

56915824 
GERALDA FERREIRA DA SULVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

42783618 
GILCIANI DA SILVA OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

86243404 
GIOVANNA HELENA GUARLOT WEIS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

44729472 
GISELIA CHAGAS DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

56765596 
GLAUCIA DOS SANTOS LOPES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

19593285 
GLEICY DE OLIVEIRA NUNES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

15812928 
GLEYCE SIMONE NUNES BORGES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

81703131 
GLÓRIA VIANA PEREIRA ARRUDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

66759414 
HELDER MILLER DOS SANTOS CORREA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

76110857 
HELIO FARIAS DE BARROS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

74212041 
HERICA PIMENTA REDLINSKI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87956519 
HILDA MOREIRA DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

85187164 
HOSANA NUNES DOS SANTOS SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

51722813 
ILDA JAQUELINE MAGAIESKI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

24814993 
ILZIMAR SILVA CORRÊA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

38815568 
IRANY MARIANO DA SILVA PIRES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

41947559 
IRIS MEIRA SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

72962007 

ISMARLENE DO BOM PARTO CUNHA 

BARBOSA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

47643479 

IVANETI FERREIRA NUNES DA SILVA 

RODRIGUES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

49415294 
IVANI CASTRO CORREA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

76331165 
IVONETE FLORES FARIAS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

39709186 

IZABEL CRISTINA SOUSA AQUINO 

CARLOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

55716728 
JACKELINE PEREIRA MATOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

22156163 
JACQUESON DIAS GOMES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

75408736 
JANE MÁRCIA ALVES DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

71558320 
JANES RIBEIRO DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89070098 
JANICE APARECIDA COSTA DE ALMEIDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

15213536 
JAQUELINE CAVALCANTE JOVINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

98739326 

JENIFER RITHIELLY RODRIGUES DOS 

SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

53942915 

JESSICA APARECIDA DOS SANTOS 

RAMIRES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

72906964 
JESSICA ESTEVÃO DUARTE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

66771272 
JHIONES DE ARRUDA MAZETO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

86149648 
JOANA COSTA OLIVEIRA CARMINATE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

77470653 
JOANA KERLI ARAUJO DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

75266311 
JOANA MARIA DOS SANTOS BATISTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

40191502 
JOANA NERY SANTANA GONÇALVES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

17448589 
JOANA PECHEFIST 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

76174442 
JOELMA SANTOS KLIMASCHEWSK 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

99367530 
JORDANA LÍDIA DE LIMA SANTANA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

70753290 
JOSEFA MUNDO ALVES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

24303888 
JOSELIA MADALENA OLIVEIRA DELGADO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

54880080 
JULIANA AMORIM COELHO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

13954272 

JULIANA CRISTINA ROGÉRIO DOS 

SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

92463426 
JULIANA DE CASTRO PENTEADO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

67315029 
JULIENE BORGES VIEIRA BARBOSA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

58988905 
JUSSANIA BARBOZA BARAUNA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

65480809 
JUSSARA INES DE BONA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

77840415 
KARINA DJAIANA ROMERO TELES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

88601153 
KARINE COSTA LIMA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

68187408 
KAROLINE PARMEGANI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

12356967 
KESIA OLIVEIRA DA CONCEICAO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

23872980 
LARESSA APARECIDA PAULINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

33818489 

LAURA JULIANA FERREIRA DE 

CARVALHO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

30957231 
LAURA MARIA BASTOS GOMES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

72053637 
LAURA RAFAELLY RODRIGUES LOPES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

96292217 
LAURA TARIJA ALVES RAMOS CARNAÍBA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

61614358 
LÉIA DA CRUZ NUNES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

93507622 
LENI MARIA DE JESUS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

36205029 
LEUZENY MARTINS DE ALMEIDA COSTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

74098359 
LIBRADA RIVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

28535426 
LILIAN CARLA RIBEIRO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

13768001 
LUCI JANE LIMA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

66935834 
LUCIA MACIEL BEZERRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

56144389 
LUCIANA AMÉRICO DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

35949242 
LUCIANA CLARA FERNANDES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

44375583 
LUCIANA MARCIONILHA DA CONCEIÇÃO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

86214146 
LUCIENE ALVES DOS SANTOS THIESEN 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

63274756 
LUCILENE MODOLON LEITE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

18669788 
LUCILIA FERREIRA E SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

63666189 
LUCIMAR CRISTINA REZENDE DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

77255579 
LUCIMAR MARQUES DE ARRUDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

88337167 
LUCINEIDE AGUIAR HERCULANO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

47858994 
LUCINEIDE REZENDE DE SOUZA LISBOA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

56794765 
LUCINEIDE SOUSA SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

46271678 
LUIZA RAFAELA AMARAL DE CAMPOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

17036995 
LUZINE DE JESUS DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

63836316 
LUZINETE FERREIRA DE ALMEIDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

92206110 
MAGDA SILVA MANGABEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

52099746 
MAIK RODRIGUES NAVA BRANCO BUENO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

46015944 
MAIRA NASCIMENTO TABOSA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

32485593 
MALI ODETE PISSETTI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

90438265 

MARA SILVIA DE CARVALHO MARTINS 

ARAÚJO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

84831396 
MÁRCIA ANDRADE DE CASTRO SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

58095023 
MARCIA DOS SANTOS SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

59424367 
MARCIA FRANCISCA DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

53485913 
MARCIA LEITE DA COSTA GOMES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

79193078 
MARCIA REGINA DANHESE DE FREITAS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

43773172 
MARCIONILIA DOURADO SOARES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

56647901 
MARIA SILMARA XAVIER  DE SOUSA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

53663379 
MARIA ALZIRA DUARTE DELGADO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

95175181 

MARIA ANTONIETTA FERREIRA DE 

ABREU PAULINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

97065696 
MARIA APARECIDA ARRUDA GUIMARÃES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

97930830 
MARIA APARECIDA DANTAS DE PAULA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

68788792 

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

BAQUETTI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

31689408 
MARIA BORGES ARCANJO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

86325542 

MARIA CONCEIÇAO DE JESUS 

GONÇALVES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

57467449 
MARIA DE JESUS COIMBRA DO AMARAL 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87486895 
MARIA DOS ANJOS SILVA LEITE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

16403210 
MARIA FRANCISCA FERNANDES DE LIMA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

90523720 
MARIA JOSE DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

34126661 
MARIA JUCIETE PEREIRA DE SOUSA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

28443113 
MARIA RITA LIMA OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

29934491 
MARIA VANDA OLIVEIRA FERREIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

51658430 
MARIA VANDA PEREIRA DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87601411 
MARIA VIEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

64174710 
MARILENE PEREIRA MORENO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

20124137 
MARINETE DAS CHAGAS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

72290655 
MARISTELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

81383061 
MARIZA MENEZES DA SILVA ROCHA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

88196816 
MARLY BISPO DA COSTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

41597830 
MARTA CRISTINA VITORINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

59438008 
MARTA HONORATO DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

29581972 
MATILDE APARECIDA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

95184545 
MATILDE MENDES DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

93619061 
MICHELLI DE OLIVEIRA BARBOSA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

26717032 
MICHELY PEREIRA DO ESPÍRITO SANTO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

71218709 
MIRIAN ALVES BARBOSA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

59347272 
MIRIAN DE LIMA SIMIANO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

10456315 
NAIRLENE GAMA DA CUNHA SERAFIM 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

78320541 
NARLIZA DIAS DA ROCHA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

56784618 
NATALIA FRANCO CARVALHO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

22963606 
NATANNA DE FREITAS OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

13807162 

NAYARA TELES RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87339781 
NELITA OLIVEIRA DOS SANTOS FREITAS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

53400257 
NELYANE DA SILVA MENEZES SANTANA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

31256399 
NEUZIVANIA RODRIGUES BALDOINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

24919948 

PAMELLA LORRAYNE OLIVEIRA DOS 

REIS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

27211894 
PATRICIA DE MOURA LEME 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

16576042 
PATRICIA MARIA DUTRA RAMOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89122789 
PATRÍCIA PIVATO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

63909594 
PRISCILA RADICA VALENTIM DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

12420295 

PRUDENCIANA SOARES EUGÊNIO DA 

SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87868598 
QUELI DAIANE JARDIM DA COSTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

69673340 
QUITÉRIA DE FEMININO ROCHA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

74090823 

RÂMELA CRISTINA LOPES SOUZA 

SANTANA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

10768981 
REGINA MAIA COSTA DOS ANJOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

64094899 
RENATO VIDA MIRANDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89821756 
RITA DE CÁSSIA FERNANDES REIS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

11659235 
RITA DE CASSIA SOARES DUQUE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

58237910 
ROBERTA LIMA DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

49094865 
ROBERTO CÂNDIDO DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89144858 
RONICLEIA MARIA PEDROSA GOUVEIA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89056566 

ROSÂNGELA CARVALHO GABRIELLI 

VILELA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

58180063 
ROSANGELA DOS SANTOS SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

93947707 
ROSANIA MARQUES SOARES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

66179760 
ROSELI MOREIRA DA SILVA JUVINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

56257949 
ROSENIR DA SILVA SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

88738612 
ROSI ADRIANE GONÇALVES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

55666345 
ROSICLEI ROCHA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

11298343 
ROSICLEIA DA SILVA PEREIRA GALDINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

20514379 
ROSICLEIA PIRES DE OLIVEIRA CARMO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

69555927 
ROSILENE DE FREITAS COSTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

21012699 

ROSILENE FERREIRA AMARAL 

NASCIMENTO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89484524 
ROSILENE LUIZA MIRANDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

25540466 
ROSIMEIRE DE SOUZA MORAES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

93026985 
ROSINEY HELENA DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

87176388 
ROZAMIR CATALANO COSTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

40597193 
ROZILDA BENTO DOURADO DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

84216448 
SANDRA FELIX NASCIMENTO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

66730017 
SANDRA FRANCISCA SERAFIM 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

92671015 
SANDRA ROSANE QUINEBRE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

38473352 
SAYONARA LOUSANNE DE MELO LIMA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

33473037 
SEBASTIANA MENDES DA COSTA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

21803274 

SELMA APARECIDA ANDRADE DE 

ALMEIDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

68634772 
SILMA ROSA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

89862955 
SIMONE ALVES QUERINO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

78464928 
SIMONE LIMA DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

68050206 
SIMONE VILELA DE SOUZA FREITAS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

77819827 
SOLANGE GONÇALVES SOMAVILA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

55000340 
SOLANGE RIBEIRO DE OLANDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

17239669 
SONIA FERREIRA DOS SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

97658703 
SONIA PAULA SOCORRO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

97482123 
STEFANY GOMES DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

98859756 
SUELI MOREIRA DE SOUZA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

35317459 
SUELY DOS SANTOS SALES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

55970764 
SUELY GOMES FERREIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

17424067 
SUZANA DE LARA SANTOS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

40276702 
SUZELEI MELO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

91804295 

TÂNIA BEATRIZ DE OLIVEIRA PORTELA 

DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

16185247 
TANIA MARA GOMES COLARES LEITE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

48690071 
TATIANE BATISTA DE PAULA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

12596741 
TATIANE BONIFÁCIO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

33746055 
TATIANE GONÇALVES PEREIRA DUQUE 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

48432010 
TISSIANE RODRIGUES DA SILVA FREITAS 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

17936460 
VALDEI LINO DE ARAUJO 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

26363203 

VANESSA CRISTINA CALDEIRA DE 

OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

49191777 
VANESSA DE ALMEIDA RODRIGUES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

59881382 
VANESSA ELOAINE SILVA MARQUES 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

82359845 
VANESSA PEREIRA DA FONSECA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

47067684 
VANESSA RAFAELA CINTRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

70894338 
VANUSA FRANCISCA PORTO SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

95547257 
VANUSA SILVA DE OLIVEIRA NICACIO. 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

90216324 
VERA LUCIA LUCAS DA FONSECA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

42688254 
VILMA LÚCIA NOGUEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

34010268 
VIVIANE ALVES DA SILVA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

60020395 
VIVIANE ALVES PICHIONI 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

57955963 
VIVIANE APARECIDA DE ALMEIDA. 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

62362175 
VIVIANE DA SILVA MARTINS ARRUDA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

43230873 
ZÉLIA COSTA OLIVEIRA 

Professor - Anos iniciais (Pedagogia 

ou Normal Superior) 

 

N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO CARGO 

81896216 ADEMIR DE CARVALHO MARTINS Professor da Educação Especial 

67881400 ADRIANO MELO AGUIAR Professor da Educação Especial 

40828941 ANA MARIA MORAIS DOS SANTOS Professor da Educação Especial 

81707580 

BRUNA FERNANDA DE JESUS MORAES 

AZARIAS 

Professor da Educação Especial 

35837172 CELIA FELIZARTI Professor da Educação Especial 

78769281 EDINEIA PAULA DE OLIVEIRA Professor da Educação Especial 

36115468 JACQUELINE MARCELINO IANAGUI Professor da Educação Especial 

24043583 JAKELLINE PEREIRA ALVES Professor da Educação Especial 

76603103 KEILA SOARES BESERRA Professor da Educação Especial 

36345353 LAURENI DE SOUZA PEREIRA Professor da Educação Especial 

20332074 LUCIENE FREIRE DA CUNHA Professor da Educação Especial 

93087596 LUCILENE VICTOR DA SILVA Professor da Educação Especial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

86147240 MELINA MARIA DOS SANTOS FREITAS Professor da Educação Especial 

63250765 NALVA PEREIRA LEITE GONÇALVES Professor da Educação Especial 

22858813 SIMONE CONCEICAO SILVA BENITES Professor da Educação Especial 

97200636 VÂNIA APARECIDA NEVES SOSA Professor da Educação Especial 

60607292 WÂNIA CAVALCANTE Professor da Educação Especial 

 

N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO CARGO 

39459226 AGOSTINHO FERREIRA DA SILVA Professor de Ciências 

29281202 ALINE MARTINS DE SOUZA MEDEIROS Professor de Ciências 

14187893 ANA PAULA MALTA RODRIGUES BRAGA Professor de Ciências 

75769639 ANDRE LUIZ PARABA AGUILHERA Professor de Ciências 

79123937 

CAROLINE GONÇALVES DOS SANTOS 

MENDES 

Professor de Ciências 

82085663 CATARINA SILVA RAMOS Professor de Ciências 

90323147 CELINA ANGELITA DA SILVA Professor de Ciências 

22487804 DANIEL JUNG DOS SANTOS Professor de Ciências 

89110286 DELEON DA SILVA LEANDRO Professor de Ciências 

85997827 DILMA DA SILVA RODRIGUES GARCIA Professor de Ciências 

86417761 DIVINA APARECIDA DE SOUZA FREITAS Professor de Ciências 

27337644 DOUGLAS NETO SOARES Professor de Ciências 

71821249 EDVALDA GONÇALVES DA SILVA Professor de Ciências 

64765231 ERICKSON ALVES ZANETTI Professor de Ciências 

46034452 

EVINANIA MIRANDA DA SILVA 

CAVALCANTE 

Professor de Ciências 

35780007 FABIANY RIBEIRO LENHARO Professor de Ciências 

91473818 IÇARA BETINA NATALI Professor de Ciências 

22836844 JOSÉ BERNARDO DA SILVA Professor de Ciências 

15641335 JUDIE ELIAS DE LIMA Professor de Ciências 

82944916 JULIANE ALINE DOS REIS DELMONEGO Professor de Ciências 

10521261 

KATIA MARIA DA CONCEIÇAO CORREA 

MIRANDA 

Professor de Ciências 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

88980646 LUIZA SILVA GRANER Professor de Ciências 

39563375 MARA DA SILVA SANTANA Professor de Ciências 

83880374 MARIA CÉLIA COIMBRA Professor de Ciências 

56005566 MELISSA NEVES NUNES Professor de Ciências 

75779230 OZELI DA SILVA TEODORO Professor de Ciências 

60055575 PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA Professor de Ciências 

96710212 RAFAEL HENRIQUE TARGINO PINHEIRO Professor de Ciências 

61402003 WELLINGTON FAVA ROQUE Professor de Ciências 

61271683 WILLIAM PIETRO DE SOUZA Professor de Ciências 

57205699 ZENILDA RAMOS DE LIMA FAGAN Professor de Ciências 

53181907 ZOROBABEL FERNANDES DA SILVA Professor de Ciências 

 

N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO CARGO 

37498859 ANA PAULA DOS REIS PEREIRA Professor de Geografia 

99675973 CLEIRE OLIVEIRA RODRIGUES Professor de Geografia 

46992067 DAIANE MORAES DE MELO Professor de Geografia 

32621929 EDMILSON JOSÉ DA SILVA Professor de Geografia 

12456102 FRANCINEIDE PINHEIRO LOPES Professor de Geografia 

93541517 GLEICI DIAS DE JESUS Professor de Geografia 

46553104 GRAZIELLE SANTANA DE PAULA Professor de Geografia 

80505055 HEMILY SUED ALVES COSTA Professor de Geografia 

30509512 JANINE DE SOUZA SANTANA Professor de Geografia 

74503191 LUCILENE MOREIRA MATOS Professor de Geografia 

11429592 MARCIA ELLEN ROCHA PIRES Professor de Geografia 

65833077 MARIA JULIA ALVES VARJÃO Professor de Geografia 

16725961 MARIA REGINA RITTER MOREIRA Professor de Geografia 

96570677 MARÍLIA ALVES PEREIRA Professor de Geografia 

28641250 MARIZETE LIMA BRAGA Professor de Geografia 

80927700 MICHELE RODRIGUES ALVES Professor de Geografia 

48564132 

NEUZA MARIA GUIMARÃES FRANCO 

CAMARGO 

Professor de Geografia 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

31079616 PAULIANA AMAZONAS SILVA Professor de Geografia 

15061477 POLLYANNA FERREIRA DE MORAIS Professor de Geografia 

20667880 RODRIGO MAIDANA ROCHA Professor de Geografia 

35393978 VILMA FERREIRA LEITE Professor de Geografia 

93864035 WERICA PEREIRA DE ALMEIDA Professor de Geografia 

 

N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO CARGO 

24536383 ANDREA BALBINO DA SILVA Professor de História 

89440587 ARLINDO MORAES DELGADO Professor de História 

98023671 AURICLEIDE PEREIRA DE ALMEIDA Professor de História 

76481358 BRUNA DOLORES WITTE Professor de História 

69037628 

CLAUDEAN APARECIDA ROSALINA 

LOPES 

Professor de História 

42493807 CLAUDINEI DE OLIVEIRA DE PAULA Professor de História 

53052908 CLEBER DE ARAÚJO ARANTES Professor de História 

36325638 EDILSON DE ARAUJO REIS Professor de História 

84579221 

ELIZABETH AUGUSTA FERREIRA 

SANTIAGO 

Professor de História 

71335604 EMMILIENE GONÇALVES RIBEIRO Professor de História 

86150025 HIAGO ARRUDA MANOEL Professor de História 

88359145 IRIA RONDON MACHADO Professor de História 

66626382 JALOUSIEUX SIGMUND PETRY Professor de História 

23771019 JEAN BENEDITO DOS SANTOS MOREIRA Professor de História 

89936867 JERMANIO SIMAO DE JESUS Professor de História 

42541554 JOÃO BATISTA PEREIRA Professor de História 

17277040 JOSEFA DE SOUZA VALE PEREIRA Professor de História 

48329741 

JOSEFA SAMARA DA CONCEIÇAO 

CARLOS 

Professor de História 

99496218 JULIANA MOURA DOS SANTOS Professor de História 

95358429 KAROLINE DE SOUZA FREITAS Professor de História 

85008947 LOIDE LIMA DO VAZ Professor de História 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

52752464 LUCIA HELENA AMARAL DE AMARIJO Professor de História 

33346620 MÁRCIA FERNANDES SILVA Professor de História 

49847829 

MAURO FRANSSUHA GUILHERME DA 

SILVA 

Professor de História 

77449844 RENATA NERIS DUARTE Professor de História 

57915854 RONALDO ALVES RIBEIRO DOS SANTOS Professor de História 

22712085 ROSELY SANTOS FERREIRA Professor de História 

62274721 ROZELIA JACINTO Professor de História 

99683730 SANDRA MARA DE OLIVEIRA Professor de História 

22439126 SAULO DANIEL CASTILHO Professor de História 

24317416 SUSANA DA SILVA RIBEIRO Professor de História 

29160100 THAMARA PARTEKA Professor de História 

99862082 ZELIA CRISTINA MACHIONI Professor de História 

 

N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO CARGO 

18164163 ADAO PEREIRA DA SILVA BARBOZA Professor de Língua Portuguesa 

96037527 ADEVANILDA DEBORA GAZOLA Professor de Língua Portuguesa 

65681669 

ADRIANA NAZARETH DE JESUS 

DELGADO 

Professor de Língua Portuguesa 

86802639 ALESSANDRA AMARAL CAVALLINI Professor de Língua Portuguesa 

50180133 ALINE FABIANE TARGA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

63585353 ALTIERES DA ROCHA Professor de Língua Portuguesa 

85949324 ANA CAROLINA ANTUNES NASCIMENTO Professor de Língua Portuguesa 

88827337 ANA CAROLINA DE PAULA BORGES Professor de Língua Portuguesa 

81216923 ANA MARIA SANTANA GONCALVES Professor de Língua Portuguesa 

93729556 ANALICE SOUZA ARAÚJO Professor de Língua Portuguesa 

56060040 ANDREZA TATIANA DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

35165470 ARLETE ALVES DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

10987559 CAROLINA LOPES DELGADO Professor de Língua Portuguesa 

59248783 CASSIANE MEDIANEIRA VIERA Professor de Língua Portuguesa 

24753880 CATIA LAURA DA SILVA LEITE Professor de Língua Portuguesa 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

34106431 CELY ALVES DE SOUZA Professor de Língua Portuguesa 

46641984 CLEUNICE DE SOUZA PAREIRA Professor de Língua Portuguesa 

33325935 CONSUELO NEVES MENEZES VIDOTI Professor de Língua Portuguesa 

52295474 CRISLAINE APARECIDA SABINO Professor de Língua Portuguesa 

92338881 EDILUCY OLIVEIRA SANTANA DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

63626650 EDUARDO BORGES MACEDO Professor de Língua Portuguesa 

16835139 ELAINE CRISTINA DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

40436986 ELIANE DE ALMEIDA SANTOS SUDRE Professor de Língua Portuguesa 

53248608 ELY ANGELA OLIMPIO Professor de Língua Portuguesa 

19596601 ELZA DE OLIVEIRA LOPES Professor de Língua Portuguesa 

19674869 ERICA FERREIRA DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

75479109 EURENICE GIMENES DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

64844665 FABIANA TRINDADE SILVÉRIO Professor de Língua Portuguesa 

57796289 FABIANI DE AMORIM GONCALVES Professor de Língua Portuguesa 

39012341 GRACIELE OLIVEIRA CAMPOS MOURA Professor de Língua Portuguesa 

59230019 HELEN DA SILVA ROCHA Professor de Língua Portuguesa 

61695341 HÉLIDA SUZINEY CARVALHO DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

41912328 IRACI DIAS Professor de Língua Portuguesa 

56808972 IRACI GUIMARÃES DABELA Professor de Língua Portuguesa 

39570925 JANE APARECIDA PEREIRA DE SOUZA Professor de Língua Portuguesa 

53638364 JANE RODRIGUES DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

76435139 

JAQUELINE FERREIRA COSTA E SOUZA 

SILVA 

Professor de Língua Portuguesa 

95363134 JEANE MARIA RODRIGUES Professor de Língua Portuguesa 

62051120 JHONANTAN VIEIRA MENDES MOURA Professor de Língua Portuguesa 

54576180 JOANICE OLIVEIRA DE ARAUJO Professor de Língua Portuguesa 

93660698 JOELMA FERREIRA ORTIZ BEZERRA Professor de Língua Portuguesa 

24143917 JUSCILENE OLIVEIRA DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

77838370 KARINA MARTINS DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

21916853 KATIA NUNIS MARTINS Professor de Língua Portuguesa 

42549707 LAIRCE FERREIRA LOPES Professor de Língua Portuguesa 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

30395345 LEANDRO SOARES MARTINHO Professor de Língua Portuguesa 

18400193 LUCIENE MALVEZI TESSARI Professor de Língua Portuguesa 

58286577 LUCILIA DE LIMA GASPARELO Professor de Língua Portuguesa 

13493038 LUCINEIDE ALVES DA MATA Professor de Língua Portuguesa 

14628506 LUZENI DOS SANTOS PINTO Professor de Língua Portuguesa 

33040458 MÁRCIA MARIA SANCHES DE OLIVEIRA Professor de Língua Portuguesa 

12123559 MARIA CONSUELO NUNES DOS ANJOS Professor de Língua Portuguesa 

55150114 MARIA HELENA MARTINS CAMARIM Professor de Língua Portuguesa 

61426078 MARIA PESSOA VIEIRA PINHEIRO Professor de Língua Portuguesa 

84958950 PATRÍCIA ALVIM SOARES Professor de Língua Portuguesa 

13284132 RENILDO ROMÃO DELMIRO Professor de Língua Portuguesa 

80982007 ROSILENE PEREIRA SOARES Professor de Língua Portuguesa 

56836271 RUTH ROCHA DREWS Professor de Língua Portuguesa 

14616918 SANDRA DA SILVA CAVALARO ZAGO Professor de Língua Portuguesa 

71573882 SANDRA DO CARMO NASCIMENTO SILVA Professor de Língua Portuguesa 

51896753 SANDRA REGINA DOS ANJOS Professor de Língua Portuguesa 

13625117 SIMONE ARAÚJO DOS SANTOS Professor de Língua Portuguesa 

66126228 THAILANY DOS SANTOS ROSA Professor de Língua Portuguesa 

76779773 THAÍS CRISTINA SOUZA ALMEIDA Professor de Língua Portuguesa 

22404511 VALDECI FERREIRA DA SILVA Professor de Língua Portuguesa 

33509689 

WANDERLIZA DE PINHO FRAJADO 

GOMEZ 

Professor de Língua Portuguesa 

 

N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO CARGO 

25991649 ALINE ALMEIDA BUENO Professor de Matemática 

70070533 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA Professor de Matemática 

80724325 

ANGELICA GONZAGA DE REZENDE 

RODRIGUES 

Professor de Matemática 

14137800 CLARITA MAIDANA ROCHA DA SILVA Professor de Matemática 

32671839 DAMARES DIAS BARBOSA Professor de Matemática 

99564620 ELAINE DE SOUZA Professor de Matemática 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

41726719 ELIANE BARBOSA ROCHA Professor de Matemática 

33082561 ÉRICA ANTÔNIA LIMBERGER Professor de Matemática 

27112995 EVERTON ELIO DOS SANTOS Professor de Matemática 

88390176 GENIVAL GONÇALVES DA COSTA SANTOS Professor de Matemática 

35385745 GILVANIA DA SILVA Professor de Matemática 

97708212 

HELLEN FABIANE DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

Professor de Matemática 

83588265 JÉSSICA CRISTINA FERNANDES AMARAL Professor de Matemática 

27910626 JOSÉ PEDRO CUSTÓDIO NETTO Professor de Matemática 

89570373 LUANA DIAS DOS ANJOS Professor de Matemática 

26986720 MAICO ROGÉRIO LOPES Professor de Matemática 

23376032 MARCELA CARVALHO GONÇALVES FARIA Professor de Matemática 

34485132 MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA COSTA Professor de Matemática 

29225061 MARIA APARECIDA DA SILVA Professor de Matemática 

24409592 MARIA APARECIDA VIEIRA DA SILVA Professor de Matemática 

91371552 

MARLENE APARECIDA DE CASTRO 

GUTTMANN BATISTA 

Professor de Matemática 

40508084 MISSIAS SIQUEIRA FEITOSA Professor de Matemática 

43221576 NOILI APARECIDA DE SOUZA Professor de Matemática 

53576022 PATRICIA APARECIDA COSTA CAMPOS Professor de Matemática 

27906795 REGIANE LOPES DE OLIVEIRA Professor de Matemática 

23734182 ROSINEIDE TAINÁ RODRIGUES MATOS Professor de Matemática 

56830727 SÉRGIO DE ARRUDA RODRIGUES Professor de Matemática 

60268370 VALDOMIRO BALIEIRO DE MORAES Professor de Matemática 

56817011 VILMA FERNANDES DA SILVA Professor de Matemática 

13517098 VIRGÍNIA DOS SANTOS SOARES Professor de Matemática 

68010979 WALTER JOSÉ RAMOS JUNIOR Professor de Matemática 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1168/2018 

 

 

 

Rondonópolis, 10 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

 

 
 

 

 
 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

184829 
Huani Maria 

Santos Rodrigues 

Gerente Núcleo 

Cadastro 

Habitação e 

Urbanismo 

60 dias – no período 

de 18/12/2018 a 

15/02/2019. 

1556500 
Diene Landvoigt 

Wilhems 
Médico Saúde 

60 dias – no período 

de 01/01/2019 a 

01/03/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1528/2018 JOAO HENRIQUE 

EVANGELISTA 

829,98 SEC ADMINI 05/09/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 6º SEMESTRE NA UNIC - FAIESP - 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA PROCURADORIA GERAL COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1527/2018 KATHERIN SAMARA 

FREGONEZE 

829,98 SEC ADMINI 05/09/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 6º SEMESTRE NA FACULDADE 

UNIASSELVI RONDONÓPOLIS - FAIR EDUCACIONAL LTDA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

PROCURADORIA GERAL COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1530/2018 MAICON FERREIRA 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 05/09/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 6º SEMESTRE NA FACULDADE 

UNIASSELVI RONDONÓPOLIS - FAIR EDUCACIONAL LTDA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

PROCURADORIA GERAL COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1529/2018 WENDLHA DEISE SILVA 

GONCALVES 

829,98 SEC ADMINI 05/09/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 1º SEMESTRE NA UNIC - FAIESP - 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA PROCURADORIA GERAL COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 10 de Setembro de 2018. 

 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO    

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

         

 ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: SETEMBRO/2018 

 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

COSTRUTORA 

TRIPOLO LTDA 

120/2018 ADITIVO DE 

VALOR 

 R$ 255.819,20  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO E VALOR 

HNS – TRAVEL 

AND BUIDINGS 

EIRELI 

139/2017 ADITIVO DE 

PRAZO E VALOR  

30 DIAS EXECUÇÃO E 

60 DIAS VIGÊNCIA 

R$ 3.165,05  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO E VALOR 

HNS – TRAVEL 

AND BUIDINGS 

EIRELI 

141/2017 ADITIVO DE 

PRAZO E VALOR 

60 DIAS EXECUÇÃO E 

30 DIAS VIGÊNCIA 

R$ 2.681,14  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

WILLIAN 

MILHOMEN DE 

BRITO - ME 

168/2018 ADITIVO DE 

VALOR 

 R$ 109.826,57  

 

Rondonópolis-MT, 10 de Setembro de 2018. 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

_______________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL 

 

CONVITE 

 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT, por meio da Secretaria de Planejamento, Coordenação 

e Controladoria Geral, convida toda comunidade a participar da Audiência Pública onde será 

apresentado e discutido o Projeto da Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2019 (LOA 2019). 

  

Venha participar, sua presença é fundamental! 

  

DATA 
24 de Setembro 2018 

  

HORÁRIO 
18:00h 

  

LOCAL 

Auditório do Paço Municipal 
 

Entrada pelo portão lateral na Rua Barão do Rio Branco  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2018. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para “Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material para sinalização viária horizontal e 

vertical para atender a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, conforme edital e seus 

anexos.”, Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no 

endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 

78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, 

Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Abertura das Propostas: 24/09/2018 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no 

endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas 

serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.  

 

Rondonópolis-MT., 10 de setembro de 2018. 

 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 43/2018” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 43/2018, tendo como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ANTIGO CEADAS 

LOCALIZADO NA AVENIDA RIO BRANCO ESQUINA COM A AVENIDA BANDEIRANTES 

- CENTRO, NESTE MUNICIPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi 

considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

CHOMEN & CIA – ME, no valor total da obra de R$ 771.662,60 (setecentos e setenta e um mil, 

seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e centavos). 

 

         Rondonópolis-MT, 10 de setembro de 2018. 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2018” 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 47/2018, tendo como 

objeto: REVITALIZAÇÃO DE ALAMEDAS, LOCALIZADAS ENTRE AS RUAS PROJETADAS 

04 E OSVALDO CRUZ E ENTRE AS RUAS PROJETADAS 5 E AVENIDA DOS APÓSTOLOS, 

NO BAIRRO JARDIM RIVERA, NESTE MUNICÍPIO, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

ELIANE ANTUNES DE OLIVEIRA – ME, no valor total da obra de R$ 55.692,55 (Cinquenta 

e cinco mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos). 

 

                           Rondonópolis-MT, 06 de setembro de 2018. 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação  

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA GERAL), REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

GÁS E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E BEBEDOUROS PARA 

ATENDER A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER. 

 

 

NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2018, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, 

SITO NA AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A 

PREGOEIRA, SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, 

SENHORES: MARCELO DOS SANTOS RUFINO, EDILSON ALMEIDA DA SILVA, RAFAEL 

ARAÚJO CAMPOS SILVA E SUELY FREITAS DE OLIVEIRA, EQUIPE DE APOIO 

DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 034/2018, PARA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 

EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de interessados, 

a Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. Devido a 

importância da contratação pela companhia, a abertura da licitação será prorrogada para o dia 

21/09/2018 às 14h00min na sede da Coder, conforme especificações no edital nº 034/2018. 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe de 

Apoio. 

 

Assinam: 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                                                                                      

EQUIPE DE APOIO  

---------------------------------------                                                                 

SUELY FREITAS DE OLIVEIRA 

EQUIPE DE APOIO 

---------------------------------------                                                                 

RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

---------------------------------------                                                                 

EDILSON ALMEIDA DA SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº. 042/2013 

DE 26 DE JUNHO DE 2013, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV 

SAÚDE E LABORATÓRIO GASTÃO DE MATOS S/C LTDA. – CARLOS CHAGAS. 

 

 

CONTRATADO: LABORATÓRIO GASTÃO DE MATOS S/C LTDA. – CARLOS 

CHAGAS. 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO 

– PRORROGA-SE O TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 25/06/2019 

CLÁUSULA SEGUNDA - AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DO PRESENTE TERMO, SÓ 

TERÃO EFEITOS, APÓS ASSINATURA DO RESPECTIVO E ENTREGA AO INSTITUTO 

SERV SAÚDE. 

CLÁUSULA TERCEIRA – AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

 

 

Rondonópolis, 03 de junho de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO:  N° 071/2014 DE 11 DE 

SETEMBRO DE 2014 

CREDENCIADO: CLÍNICA DE TRATAMENTO E PESQUISA EM HEMATOLOGIA 

LTDA 

1.0 – DO OBJETO 

1.1 O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS NA ÁREA DE HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA AOS SEGURADOS DO 

CREDENCIANTE, ENTENDIDOS SEUS SEGURADOS E DEPENDENTES EM SITUAÇÃO 

REGULAR, QUANDO FOR PROCURADO, EM PARIDADE COM SEUS DEMAIS 

PACIENTES, NÃO FAZENDO NEM PERMITINDO QUE SEJA FEITA QUALQUER 

DISCRIMINAÇÃO, POR QUALQUER MOTIVO OU CONDIÇÃO. 

9.0. DA REMUNERAÇÃO 

9.1 - OS SERVIÇOS OBJETO DESTE CONTRATO PRESTADOS PELA CREDENCIADA, 

SERÃO PAGOS PELO CREDENCIANTE, CONFORME SERVIÇOS REGULARMETE 

PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO ANEXO – I DO PRESENTE 

INSTRUMENTO.  

13.1 – O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 11/09/2014 Á 11/09/2018 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

 11.0.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 14.1 - 07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

01 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

10.302.5010.2183 – ASSISTÊNCIA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA 

33.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

 

Rondonópolis, 11 de setembro de 2014. 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE Nº. 001/2018 

 

 

ESTAGIÁRIA: HALINY CORDEIRO PEREIRA 
 

 

1.1 – DO OBJETO 

1.2 O ESTÁGIO OFERECIDO PELA CONCEDENTE É NA MODALIDADE NÃO 

OBRIGATÓRIO, SERÁ REALIZADO NO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 (TRINTA) HORA    SEMANAIS. 

 

 

4.0. DA REMUNERAÇÃO 

4.1 - A CONCEDENTE PAGARÁ AO ESTAGIÁRIO (A), O VALOR MENSAL DE R$ 955,74 

(NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO 

CENTAVOS), 

 

 

3.0 – O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 06/09/2018 Á 06/09/2019 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

 

  

7.0.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 7.1 - 07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

001 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

10.122.5010.2124 – MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

 

 

Rondonópolis, 06 de setembro de 2018. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO:  N° 148/2013 DE 28 DE OUTUBRO 

DE 2013 

 

CREDENCIADO: JOSÉ DA CUNHA SOARES 

 

1.3 – DO OBJETO 

1.1 O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 

CARDIOLOGIA AOS SEGURADOS DO CREDENCIANTE, ENTENDIDOS SEUS 

SEGURADOS E DEPENDENTES EM SITUAÇÃO REGULAR, QUANDO FOR 

PROCURADO, EM PARIDADE COM SEUS DEMAIS PACIENTES, NÃO FAZENDO NEM 

PERMITINDO QUE SEJA FEITA QUALQUER DISCRIMINAÇÃO, POR QUALQUER 

MOTIVO OU CONDIÇÃO. 

9.0. DA REMUNERAÇÃO 

9.1 - OS SERVIÇOS OBJETO DESTE CONTRATO PRESTADOS PELA CREDENCIADA, 

SERÃO PAGOS PELO CREDENCIANTE, CONFORME SERVIÇOS REGULARMETE 

PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO ANEXO – I DO PRESENTE 

INSTRUMENTO.  

13.1 – O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 28/10/2013 Á 28/10/2016 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

  

11.0.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 14.1 - 07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

01 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

10.302.5010.2183 – ASSISTÊNCIA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA 

33.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

 

Rondonópolis, 28 de outubro de 2013. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.282 de 10 de setembro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO:  N° 042/2013 DE 26 DE JUNHO 

DE 2013 

 

CREDENCIADO: LABORATÓRIO GASTÃO DE MATOS S/C LTDA – CARLOS 

CHAGAS 

1.4 – DO OBJETO 

1.5 O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS LABORATORIAIS, PELO CREDENCIADO - 

PESSOA JURÍDICA, AOS SEGURADOS DO CREDENCIANTE, ENTENDIDOS SEUS 

SEGURADOS E DEPENDENTES EM SITUAÇÃO REGULAR, QUANDO FOR 

PROCURADO, EM PARIDADE COM SEUS DEMAIS PACIENTES, NÃO FAZENDO NEM 

PERMITINDO QUE SEJA FEITA QUALQUER DISCRIMINAÇÃO, POR QUALQUER 

MOTIVO OU CONDIÇÃO 

 

9.0. DA REMUNERAÇÃO 

9.1 - OS SERVIÇOS OBJETO DESTE CONTRATO PRESTADOS PELA CREDENCIADA, 

SERÃO PAGOS PELO CREDENCIANTE, CONFORME SERVIÇOS REGULARMETE 

PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO ANEXO – I DO PRESENTE 

INSTRUMENTO.  

13.1 – O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 26/06/2013 Á 26/06/2016 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

 11.0.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 14.1 - 07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

01 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

10.302.5010.2183 – ASSISTÊNCIA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA 

33.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

 

Rondonópolis, 26 de junho de 2013. 

 

 

_________________________________________________________________ EM BRANCO 
 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 


		2018-09-11T13:49:14-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




